
32 – São Paulo, 64 (20) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 31 de janeiro de 2019

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5102961/2 GLEIDE PEREIRA DA SILVA NIVEL III 1 AS16 15/11/2018

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 29/01/2019
DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8025991 ANTONIO LUZIMAR DE SOUSA S/C
5185360 KARIN HESS S/C

Os acúmulos de cargos pretendidos atendem às exigências 
legais quanto aos cargos/funções declarados.

No início do ano letivo, os interessados deverão cadastrar 
no sistema EOL, as declarações dos acúmulos em curso com os 
cargos, jornadas e horários.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 17/01/2019
ACÚMULOS LÍCITOS

RF SERVIDOR CONTROLE Nº
8056790 ELIANE DIAS FERREIRINHA 428908

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
7571372 GRACIELA GARCIA MEIRINO S/NC

Os acúmulos de cargos pretendidos atendem ás exigências 
legais quanto aos cargos para 2019. No início do ano letivo 
o(a) interessado (a) deverá cadastrar (EOL) e apresentar a 
declaração do acúmulo em curso constando : cargos, jornadas 
e horários

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Artigo 138, inciso I 

e Decreto nº 58.225 de 09/05/18,Artigo 5º, inciso I.
E.H. RF NOME DIAS INICIO
162300000000000 7143583/1 MARILEIDE P. NOGUEIRA 02 17/01/2019
162300000000000 7236018/1 KAREN CRISTINA MACHADO 02 23/01/2019
162300000020000 7821174/1 MARLI LOPES ARAUJO 03 09/11/2018
162300000040000 7758391/1 NATACHA S. M. THEODORO 03 16/12/2018
162300000110000 7913036/2 EMANUELLI DA S MEDEIROS 01 19/09/2018
162300000140000 8246157/1 TANIA MARISE B. LEITE 02 24/10/2018
162300000140000 8462976/1 VALDINEI CRUZ PINHEIRO 01 08/11/2018
162300000140000 7247303/1 GENTIL TADEU GOMES 02 08/112018
162300000180000 6814743/1 PATRICIA M M DE O RODRIGUES 01 18/01/2019
162300000180000 7361424/4 ERIKA DE C. R. G. DE MELLO 01 09/11/2018
162300000190000 8382255/1 CARLOS EMILIO S. SANTOS 01 29/10/2018
162300000190000 6954677/2 LUCIANA D. AGOSTINHO 01 26/10/2018
162300000190000 8456259/1 MARIA BENTA COSTA 01 17/10/2018
162300000250000 7097620/3 CLAUDIA SIMONE DIAS 01 17/09/2018
162300000390000 8407363/1 DAIANE D. XAVIER DA SILVA 01 10/10/2018
162300000420000 8444072/1 CARLOS H. DA SILVA 03 03/01/2019
162300000450000 6964907/3 MARGARETH P DA S MARTINS 01 31/10/2018
162300000450000 6756051/1 LUCIA MARIA PRADO 01 05/10/2018
162300000480000 8232938/3 VILMA MORAIS DA SILVA 01 03/09/2018
162300000490000 8160244/2 JESSICA L. S. CAMARGO 01 19/10/2018
162300000500000 7780338/1 FRANCISCA DE A. LAMAS 01 13/12/2018
162300000520000 7321775/21 VANDERLEA G. DA COSTA 01 02/01/2019
162300000530000 8359571/1 ANA C. DE HOLANDA 03 02/01/2019
162300000610000 5696402/2 BETY MINNY DE OLIVEIRA 01 05/12/2018
162300000610000 6852301/2 MARLI A. CONCEIÇÃO 01 16/10/2018
162300000630000 8208433/1 REGINA MARIA SOARES 02 09/10/2018
162300000640000 8369160/2 AMANDA DE S. COELHO 01 28/11/2018
162300000640000 8265534/1 JISLENE SANTANA B. LOPES 01 04/12/2018
162300000660000 6935923/2 ROGEL SOARES MARIANO 03 02/01/2019
162300000660000 7307594/1 JOSUEL DE MELO O. SILVA 02 17/01/2019
162300000660000 7515669/1 ELIZABETE L. FEKETE 01 31/10/2018
162300000720000 6975518/1 JOÃO ROBERTO DE SOUZA 02 04/01/2019
162300000740000 7530641/1 IDEMAR JOSIAS DA SILVA 01 12/09/2018
162300000980000 6939660/1E2 SHEILA AP. C. GOMES 01 21/09/2018
162300001000000 7361416/1 SELMA MARIA DA S. ALVES 02 14/01/2019
162300001010000 7558821/1 KARINA M. ZARPELLON 03 16/01/2019
162300001020300 6314929/3 JACIRA DIAS DA SILVA 03 05/09/2018
162300001020300 8449104/1 RAYLANE R DOS S MESQUITA 02 12/12/2018
162300001040000 7829752/2 MARIA DA C. V. ALENCAR 01 28/12/2019
162300001040000 8063320/1 FERNANDO BRITO 03 20/12/2018
162300001040200 5670152/2 ROMILDA M. DA S. BEZERRA 02 08/09/2018
162300001060000 7818904/3 ROSEMEIRE M. CARVALHO 01 05/12/2018

Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos ter-
mos da Portaria nº507/2004
E.H. RF NOME DIAS INICIO
162300001030000 8410518/1 ELAINE B. QUEIROZ 01 16/01/2019

LICENÇA NOJO
RF NOME DIAS A PARTIR DE PARENTESCO
5766231/2 JUSSARA A. B. DE SOUSA 02 19/12/2018 PAI
7371063/1 ROSIMEIRE VIEIRA GARCIA 08 30/11/2018 PAI
7784082/1 ROBERTO F. DE LIMA 08 11/11/2018 IRMÃO
8045429/1 IRANI PEREIRA DUARTE 08 02/12/2018 PAI
8173419/1 ELVIS BATISTA DUARTE 02 02/12/2018 SOGRO
8446610/2 CRISTINA C. DE OLIVEIRA 08 12/12/2018 PAI
8478473/1 CRISTIANE K.DE A PEREIRA 08 23/11/2018 PAI

LICENÇA GALA
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8055238/1 ALINE LAURA NASCIMENTOTAVELLA 08 13/12/2018
8285101/1 EDINEIA APARECIDA POTENTE 08 08/12/2018
8388776/1 ADRIANA SILVA PROCOPIO 08 13/12/2018

ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL
RF NOME DE PARA
8055238/1 ALINE LAURA NASCIMENTOTAVELLA SOLTEIRO CASADO
8285101/1 EDINEIA APARECIDA POTENTE SOLTEIRO CASADO
8388776/1 ADRIANA SILVA PROCOPIO SOLTEIRO CASADO

FÉRIAS DE DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO
RF NOME DIAS EXERCÍCIO INICIO
6941095/2 CAROLINA N. DROGA 15 2018 26/12/2018

FÉRIAS DE COORDENADOR DE AÇÃO/PROJETOS/ES-
PORTE/LAZER/CULTURA
RF NOME DIAS EXERCÍCIO INICIO
7530609/2 ANA AUGUSTA KLINKE 15 2019 20/02/2019
8177724/3 WANDERSON R DA SILVA 10 2019 04/02/2019
8474141/1 WELLINGTON DE P. CARVALHO 15 2019 28/01/2019

FÉRIAS DE SECRETÁRIO ACADÊMICO
RF NOME DIAS EXERCÍCIO INICIO
7262604/2 CARLOS R. V. JUNIOR 10 2019 07/01/2019

FÉRIAS DE DIRETOR DE ESCOLA
RF NOME DIAS EXERCÍCIO INICIO
6750885/2 APARECIDA DIAS MELO 15 2019 15/02/2019
6904866/1 MARCIA ESTEVES DIAB 10 2019 02/01/2019
6920012/1 MILENA J.TAGLIAFERRO 10 2019 17/01/2019
7506911/1 MARLYN MONTAGNINI 10 2019 02/01/2019
7720491/1 KATE S. DE OLIVEIRA 15 2019 02/01/2019

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 29.01.2019
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA - INGRESSANTE - DOCENTE

RF SERVIDOR CONTROLE Nº
5395003 MARLENE DE MORAES ZILLIG S/C
7782071 FERNANDA SILVESTRE JARDIM S/C

O acúmulo pretendido atende às exigências legais quanto 
aos cargos, desde que formalizada a exoneração/dispensa/resci-
são do cargo/função noticiada, que deverá ser apresentada no 
ato do início de exercício na rede municipal de ensino.

A interessada deverá apresentar os atestados de horários 
para análise.

 6016.2019/0004915-9
COMUNICADO Nº 17, DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

apresentou a Diretora Regional de Educação divulga a abertura 
de inscrições para o cargo vago de DIRETOR DE ESCOLA, em 
conformidade com o artigo 19 da Portaria SME nº 2.174/11, no 
EMEF Casarão, situada na Rua Major José Marioto Ferreira, nº 
101, Paraisópolis, Telefone:3507-1974, conforme segue:

1- Inscrição na própria Unidade Escolar, nos dias 1, 4 e 
5/2/2019 das 8 às 17 horas;

2- Reunião do Conselho de Escola: dia 6/2/2019, às 19h;
3 - Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser Coordenador Pedagógico efetivo ou integrante da 

Classe dos Docentes da Carreira do Magistério Municipal;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério;
4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, 
no caso de acúmulo de cargos e comprovante de aprovação no 
último concurso do cargo objeto da eleição.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção, e se docente, a informação da existência de profissional 
para assumir a regência da classe/ aulas que vierem a ser 
disponibilizadas.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Educacional.

6016.2019/0004925-6
COMUNICADO Nº 19, DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

representou a Diretora Regional de Educação, divulga a aber-
tura de inscrições para cargo vago de COORDENADOR PEDA-
GÓGICO, em conformidade com o artigo 14 da Portaria SME 
nº 2174/11, no CEU CEI CASA BLANCA, situada à Rua João 
Damasceno, nº 85, Vila das Belezas, Telefone: 5519-5246, con-
forme segue:

1- Inscrição na própria Unidade Escolar, nos dias 1, 4 e 
5/2/2019 das 9 às 16 horas;

2- Reunião do Conselho de Escola: dia 6/2/2019, às 12h30;
3- Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser integrante da Classe dos Docentes da Carreira do 

Magistério Municipal;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no cargo em que 

é titular;
4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para 
preenchimento do cargo, e ainda, proposta de trabalho, cópia 
reprográfica do último demonstrativo de pagamento; atestado 
de horário, no caso de acúmulo de cargos;.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção e, se eleito, inclusive a do Diretor Regional de Educação, 
quando se tratar de DRE diversa da de sua lotação.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Escolar.

6016.2019/0004918-3
COMUNICADO Nº 20, DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

representou a Diretora Regional de Educação, divulga a aber-
tura de inscrições para cargo vago de COORDENADOR PEDA-
GÓGICO, em conformidade com o artigo 14 da Portaria SME 
nº 2174/11, no CEI PARQUE FERNANDA, situada à Rua Antonio 
Forlenza, nº 127, Parque Fernanda, Telefone: 5821-4351, con-
forme segue:

1- Inscrição na própria Unidade Escolar, nos dias 4, 5 e 
6/2/2019 das 9 às 16 horas;

2- Reunião do Conselho de Escola: dia 7/2/2019, às 8h;
3- Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser integrante da Classe dos Docentes da Carreira do 

Magistério Municipal;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no cargo em que 

é titular;
4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para 
preenchimento do cargo, e ainda, proposta de trabalho, cópia 
reprográfica do último demonstrativo de pagamento; atestado 
de horário, no caso de acúmulo de cargos;.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção e, se eleito, inclusive a do Diretor Regional de Educação, 
quando se tratar de DRE diversa da de sua lotação.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Escolar.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7790911/1 PATRICIA SERRA MARQUES NIVEL I 5 Q5 04/01/2019

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Promoção formalizada nos termos do art. 17 da Lei 
nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6312322/1 MARCIA RODRIGUES VALENTE NIVEL IV 1 Q15 04/12/2018
7440430/1 KARINE DA SILVA SALES NIVEL II 1 Q6 25/11/2018
7550006/1 PRISCILA CIRINO VANNI NIVEL II 1 Q6 06/12/2018
7731230/1 CAIO ESCUDERO NIVEL II 1 Q6 11/12/2018
7750498/1 ROSANGELA PAES DOS SANTOS NIVEL II 1 Q6 03/12/2018

b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-
duação ou pós-graduação;

c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério;
4-No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, 
no caso de acúmulo de cargos e comprovante de aprovação no 
último concurso objeto da eleição;

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção, e se docente, a informação da existência de profissional 
para assumir a regência da classe/aulas que vierem a ser 
disponibilizadas.

5-Outras informações poderão ser obtidas na própria Uni-
dade Educacional.

SEI Nº 6016.2019/0004673-7
COMUNICADO Nº 16, DE 30 DE JANEIRO DE 2019.
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

apresentou o Diretor Regional de Educação, divulga a abertura 
de inscrição para o cargo disponível de DIRETOR DE ESCOLA, 
em conformidade com o artigo 19 da Portaria SME nº 2.174/11, 
na EMEF Luiz Gonzaga do Nascimento Junior - Gonzaguinha, 
situado na Estrada das Lágrimas, 1029, Bairro Heliópolis, Telefo-
ne:2273-1677/ 2215-5789, conforme segue:

1-Inscrição na própria Unidade Escolar, nos dias 04,05 e 
06/02/2019, das 7h às 21h;

2-Reunião do Conselho de Escola: dia 08/02/2019, às 18h30.
3-Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser Coordenador Pedagógico efetivo ou integrante da 

Classe dos Docentes da Carreira do Magistério Municipal;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério;
4-No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, 
no caso de acúmulo de cargos e comprovante de aprovação no 
último concurso objeto da eleição.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção, e se docente, a informação da existência de profissional 
para assumir a regência da classe/aulas que vierem a ser 
disponibilizadas.

5-Outras informações poderão ser obtidas na própria Uni-
dade Educacional.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - 
PIRITUBA/JARAGUÁ

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
 RF NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
8238545/1 MARIANA PORFIRIO S V 163000000620000 18/12/19 RETORNO A U.E.
8100748/1 JAQUELINE DE ALMEIDA 163000001190000 01/01/19 ATRIBUIÇÃO POSL
8389632/1 SOLANGE SANT ANA SANTOS 163000001240000 01/01/19 RETORNO A U.E.

 PORTARIA Nº 05, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018
PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEFM “Antônio Alves Veríssi-

mo”, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no 
Artigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo Artigo 5º da Lei 
10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Sra. Cinthia Juliane Rodrigues de Aquino R.F 

790.893.8, vínculo 1, Professor de Ensino Fundamental II e Mé-
dio, padrão QPE 17B, lotado e em exercício na EMEFM Antônio 
Alves Veríssimo, EH 163000000040000 a pena de SUSPENSÃO 
por 03 (Três) dias, a ser cumprida a partir da data de publicação, 
por descumprimento ao disposto no inciso I do Artigo 178 e o 
‘caput’ do Artigo 179, ambos da Lei nº 8.989/79 , observadas 
as condições previstas no Artigo 187 e parágrafos da Lei nº 
8.989/79, alterados pelo Artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

PORTARIA Nº 06, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018
PENALIDADE
O Diretor de Escola da EMEFM “Antônio Alves Veríssi-

mo”, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no 
Artigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo Artigo 5º da Lei 
10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Sra. Cinthia Juliane Rodrigues de Aquino R.F 

790.893.8, vínculo 2, Professor de Ensino Fundamental II e Mé-
dio, padrão QPE 17A, lotado e em exercício na EMEFM Antônio 
Alves Veríssimo, EH 163000000040000 a pena de SUSPENSÃO 
por 03 (Três) dias, a ser cumprida a partir da data de publicação, 
por descumprimento ao disposto no inciso I do Artigo 178 e o 
´caput´ do Artigo 179, ambos da Lei nº 8.989/79 , observadas 
as condições previstas no Artigo 187 e parágrafos da Lei nº 
8.989/79, alterados pelo Artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA
R.F./VÍNCULO NOME E.H A PARTIR DE MOTIVO
856.311.0/1 Eliana Martins Moreira 16.22.00.001.800.100 18/01/2019 Remaneja-

mento
856.519.8/1 Andrea Dias dos Santos 16.22.00.001.800.100 16/01/2019 Remaneja-

mento
757.706.1/3 Marli de Siqueira 16.22.00.001.590.000 17/01/2019 Remaneja-

mento
838.889.0/1 Eliane Nascimento 

Theodoro Rodrigues
162200000240000 07/12/2018 Acomodação

849.292.1/1 Flávia Fadelli Peres 
Rodrigues

16.22.00.001.270.000 02/01/2019 Acomodação

812.743.3/2 Tatiana Cunha Ramirez 
Santana

16.22.00.000.860.000 18/12/2018 Remaneja-
mento

617.668.2/4 Antonio Cesar Passador 16.22.00.000.900.000 28/11/2018 remaneja-
mento

839.937.9/1 Regina Santos Marabesi 16.22.00.001.250.000 02/01/2019 Remoção
856.508.2/1 Lucelia Figueira Alves 

da Cruz
16.22.00.001.760.300 17/01/2019 Remaneja-

mento
856.591.1/1 Cintia Neiva de Souza 16.22.00.000.020.000 22/01/2019 Remaneja-

mento
811.462.5/3 Edna Miranda dos Santos 16.22.00.001.820.000 15/01/2019 Remaneja-

mento
811.417.0/2 Elizete Vieira dos Santos 

Ramos
16.22.00.001.740.100 15/01/2019 Remaneja-

mento
707.409.3/1 Gilberto Luiz da Silva 16.22.00.000.080.000 22/01/2019 Remaneja-

mento
622.740.6/7 Damiao Castro do Carmo 16.22.00.001.740.300 15/01/2019 Remaneja-

mento
855.876.1/1 Eduardo Alves dos Santos 16.22.00.001.740.300 15/01/2019 Remaneja-

mento
811.555.9/2 Solange Nascimento 

dos Santos
16.22.00.000.930.000 21/01/2019 Remaneja-

mento
856.573.2/1 Helder Rodrigues da Costa 16.22.00.001.670.000 16/01/2019 Remaneja-

mento
856.248.2/1 Selivaldo da Silva Santos 16.22.00.000.650.000 15/01/2019 Remaneja-

mento
856.320.9/1 Juliana Santos de Jesus 16.22.00.000.650.000 15/01/2019 Remaneja-

mento
783.885.9/1 Gildo Ribeiro de Castro 16.22.00.000.410.000 17/01/2019 Retorno a U.E.
856.472.8/1 Cristina Gomes de Souza 16.22.00.001.740.200 24/01/2019 Remaneja-

mento

PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8030618/1 * VANUSA ROSA FERREIRA
6016.2018/0051762-2 * 18,0 * QPE-20 * 01/07/2018
DRE-SA
TABELA I(TEMPO) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8025789/1 * CLAUDIA MARIA GUSSON
6016.2018/0051891-2 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 

18/04/2015
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7721901/1 * ANDREIA ZANINI
6016.2018/0051008-3 * 18,1 * QPE-18 * 01/05/2018
DRE-SM
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8039887/2 * LEONICE MOREIRA VIEIRA
6016.2018/0051264-7 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

13/07/2018
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7351046/4 * GRAZIELA PEREIRA DOS SANTOS
6016.2018/0048947-5 * 36,1 * QPE-17 * 23/07/2018
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7996799/2 * EDNA JOANA DARC MORINE
6016.2018/0026332-9 * 39,5 * QPE-17 * 05/02/2018
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6838928/5 * AMAURI RIVALDO BARBOSA
6016.2018/0044305-0 * 18,2 * QPE-19 * 02/04/2017
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6950353/1 * MARCIA DA SILVA SALTAO
6016.2018/0051234-5 * 18,2 * QPE-19 * 01/11/2017
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7850565/2 * CRISTIANE PRANDWISKI BORGES
6016.2018/0051013-0 * 13,5 * QPE-17 * 27/01/2018
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7466943/1 * MILENA CRISTINA PASSOS SILVA
6016.2018/0051393-7 * 18,4 * QPE-20 * 07/03/2018
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8044350/1 * TATIANA DE ALMEIDA ALENCAR
6016.2018/0051399-6 * 18,2 * QPE-18 * 01/10/2018
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7157517/2 * JOAO CARLOS ORLANDO
6016.2018/0051246-9 * 18,0 * QPE-19 * 01/01/2018
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7486685/1 * ADRIANA DOS SANTOS RUIZ
6016.2018/0051297-3 * 18,0 * QPE-19 * 01/06/2018
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7906676/1 * RODRIGO VAGNER C. DE SENA
6016.2018/0051381-3 * 13,6 * QPE-17 * 17/05/2016
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7906676/2 * RODRIGO VAGNER C. DE SENA
6016.2018/0051363-5 * 13,6 * QPE-16 * 01/05/2016
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8083436/1 * EDUARDO PEREIRA
6016.2018/0051404-6 * 13,5 * QPE-16 * 01/01/2018
SME
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
5696518/2 * FERNANDO GONSALES
6016.2018/0051920-0 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 

16/11/2018
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7819374/2 * FATIMA MARIA DOS S. DE OLIVEIRA
6016.2018/0050362-1 * 13,6 * QPE-17 * 10/07/2016

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 6016.2019/0004646-0
COMUNICADO Nº 14, DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

apresentou o Diretor Regional de Educação, divulga a abertura 
de inscrição para o cargo disponível de COORDENADOR PEDA-
GÓGICO, em conformidade com o artigo 14 da Portaria SME 
nº 2.174/11, na EMEI Professora Zenaide Grandini, situada na 
Rua Grão Mongol, nº 240, Bairro Vila Califórnia, Telefone: 2917-
3033, conforme segue:

1- Inscrição na própria Unidade Escolar, nos dias, 
04/02/2019, 05/02/2019 e 06/02/2019, das 8h às 17h;

2- Reunião do Conselho de Escola: dia 07/02/2019, às 19h;
3- Condições para preenchimento do cargo:
a) Integrante da Classe dos docentes da Carreira do Magis-

tério Municipal de São Paulo;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério;
4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, no 
caso de acúmulo de cargos.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção, e se docente, a informação da existência de profissional 
para assumir a regência da classe/aulas que vierem a ser 
disponibilizadas.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Educacional.

6016.2019/0004694-0
COMUNICADO Nº 15, DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 

apresentou o Diretor Regional de Educação, divulga a abertura 
de inscrição para o cargo vago de DIRETOR DE ESCOLA, em 
conformidade com o artigo 19 da Portaria SME nº 2.174/11, na 
EMEI Batista Cepelos, situado na Rua Barão do Rio da Prata nº 
05, Bairro Cidade Nova Heliópolis, Telefone: 2272-9351/2273-
3381, conforme segue:

1-Inscrição na própria Unidade Escolar, nos dias 04, 05 e 
06/02/2019, das 8h às 17h;

2-Reunião do Conselho de Escola: dia 08/02/2018, às 12h30.
3-Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser Coordenador Pedagógico efetivo ou integrante da 

Classe dos Docentes da Carreira do Magistério Municipal;


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-01-31T02:15:04-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




